SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4196/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no   uso  de   suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto n. 8.936,

de  19/12/2016,  que   Instituiu   a  Plataforma  de  Cidadania  Digital  no   âmbito  dos
órgãos e entidades do Poder Executivo Federal como canal único e integrado
do Governo Federal para a disponibilização de informações, solicitação eletrônica e

acompanhamento  de  serviços  públicos,  conforme   o   OfícioCircular   n.
SEI/6/2017/SE/CCPR, da Casa Civil  da Presidência da República a que se
refere  o  Processo n.  23073.012030/201767  e  de  acordo  com o  Memo n.
200/2017GRUFPA do Gabinete desta Reitoria,

R E S O L V E :

Designar o servidor JEFFERSON WAGNER E SILVA GALVÃO,
Matrícula SIAPE3153313, ocupante do cargo efetivo de Publicitário do quadro
de pessoal e investido no Cargo de Direção de OUVIDORGERAL DA UFPA,
designado   para   compor   a  equipe   de   representantes  desta   Instituição   junto
àquele Programa, nos termos da Portaria n. 2171/2017 desta Reitoria para, a
partir   desta   data,   atuar   como  Coordenador-Geral  de   todas   as   ações
desenvolvidas   por   esta   Universidade   no   que   diz   respeito   à   supracitada
Plataforma de Cidadania Digital.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de agosto de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor